
                                  令和２年４月９日 

保護者 各 位 

朝日町立あさひ野小学校 

                       校 長  水 島 祐 司 

                       PTA会長  森 野 隆 樹 

 

新型コロナウィルス感染の拡大を防止するための「臨時休校」のお知らせ 

 

 陽春の候 皆様には、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 日頃より、本校の教育活動推進に心温まるご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。 

 さて、去る４月７日(火)、国において改正新型インフルエンザ等対策特別措置法に基づく緊急事態宣言

が発令されたことを踏まえ、また、今後、県内における感染拡大も懸念されることから、朝日町でも下記

のとおり臨時休校を実施することになりました。 

 つきましては、臨時休校中、学校では下記のように対応いたします。保護者の皆様には、この間、多々

ご迷惑をおかけすることになりますが、学校におきましては休業期間中に登校日等を設けて児童生徒の健

康管理や学習活動、心のケアについても適切に対応していくこととしておりますので、何卒、ご理解とご

協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 
＜臨時休校期間ついて＞ 
令和２年４月１０日(金)から４月２３日（木）まで 

＜今後の対応について＞ 
１ 各担任から、当面の家庭学習の内容や家庭での過ごし方を下記のとおり連絡しましたので、ご確認

ください。 
（家庭学習について） 
・規則正しい生活を送るために、平日は学校と同様に家庭学習に取り組む。 

（家庭での過ごし方について） 
・人の集まるところを避け、基本的に自宅で過ごす。（友達の家に遊びに行かない。） 
・毎朝、検温・健康観察を行い、「健康観察シート」に必ず記入する。発熱や風邪気味の症状が見られ
た場合、自宅で休養する。 

 ・手洗い（消毒）、うがい、換気を心がけて生活する。 
・咳エチケットを守って生活する。 
・家庭で適度な運動をする。 
※原則、自宅で過ごすこととしますが、日中世話をする方がいない家庭で、一人で過ごすことができ
ない児童については、学校の方で対応いたしますので、学校へご連絡ください。なお、学校への送迎
とお昼のお弁当の準備は、保護者等での対応でお願いします。 

 （学校受け入れ時間 ８:３０～１８：００） 

２ 今後、家庭への連絡は、本校ホームページにて行います。４月１４日(火)以降の学習内容や諸連絡
は、４月１３日(月)１５：００以降ホームページで公開します。なお、その後の連絡もホームページを
通して行う予定ですので、定期的に確認をしていただきますようお願いします。 

※都合により、ホームページがご覧いただけないご家庭の方は、学校（83-3711）にご連絡ください。
※放課後児童クラブの利用については、４月８日に出されたお知らせをご覧ください。 

３ その他 
 ・４月下旬から５月上旬に予定されていた健康診断は、延期となりますのでご了承ください。 
 
なお、以上の内容につきましては、今後、近隣市町や町内で感染者が確認された場合もしくは事態の収

束が急速に進展するなど、状況に大きな変化が生じた場合には、内容を変更することがあり得ることをご
了承ください。 


